
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 30 czerwca 1971 roku Nr 9 Poz. 63—73

Przepisy obowiązujące:
Poz. 63 — Uchwała nr 69/887/71 Prezydium Wojewódzkiej 

Bady Narodowej w Szczecinie z dnia 9 czerwca 
1971 roku, w sprawie zwiększenia zatrudnienia ko
biet w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Poz. 64 — Uchwała nr 70/903/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 23 czerwca 
1971 roku w sprawie opieki nad osobami w wieku 
starczym.

Poz. 65 — Uchwała nr 71/933/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 30 czerwca 
1971 roku w sprawie stosowania profilaktyki flu
orowej dla zmniejszenia zapadalności na próchni
cę zębów.

Poz. 66 — Zarządzenie nr 10/71 Przewodniczącego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z 
dnia 16 czerwca 1971 roku w sprawie oszczędnej 
gospodarki papierem i przetworami papierniczy
mi.

Poz. 67 — Zarządzenie nr 69/437/71 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Świnoujściu z dnia 27 maja 
1971 roku w sprawie ustalenia opłat za bilety 
wstępu do Ośrodków wypoczynkowo-przywodnych 
oraz za korzystanie ze sprzętu i urządzeń Powia
towego Przedsiębiorstwa Komunalnego „Kąpieli
sko Morskie” w Międzyzdrojach.

Poz. 68 — Uchwała ńr 50/527/71 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 31 
maja 1971 roku w sprawie zatwierdzenia planu 
ogólnego perspektywicznego zagospodarowania 
przestrzennego wsi Tarnowo na lata 1968—1985. 

Poz. 69 — Uchwała nr 51/537/71 Prezydium Powiatowej Rady 
' Narodowej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 

14 czerwca 1971 roku w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego perspektywicznego zagospodaro
wania przestrzennego wsi OGNICA na lata 1968— 
—1985.

Poz. 70 — Uchwała nr 51/538/71 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 
14 czerwca 1971 roku w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego perspektywicznego zagospodaro
wania przestrzennego wsi ŻAROWO na lata 1968— 
—1985.

Poz. 71 — Uchwała nr 51/539/71 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 
14 czerwca 1971 roku w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego perspektywicznego zagospodaro
wania przestrzennego wsi GRABOWO na lata 
1968—1985.

Poz. 72 — Zarządzenie nr 72/314/71 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 3 czerwca 
1971 roku w sprawie zatwierdzenia regulaminu 
korzystania z ośrodka wypoczynkowo-przywodne- 
go w Trzebieży.

Publikacje:
Poz. 73 — Obwieszczenie Przewodniczącego Prezydium Po

wiatowej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 
27 maja 1971 roku, w sprawie zniesienia zakazu 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie po
wiatu szczecińskiego.

Poz. 63 
UCHWAŁA NR 69/887 71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 9 czerwca 1971 r.

w sprawie zwiększenia zatrudnienia kobiet w niepełnym wy
miarze czasu pracy.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
na podstawie art. 55, ust. 4. pkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172), 
oraz § 1 uchwały Nr 68 Rady Ministrów z dnia 2 kwietnia 
1971 r„ w sprawie zwiększenia zatrudnienia kobiet w nie
pełnym wymiarze czasu pracy (Mon. Pol. Nr 23, poz. 151) 
stwierdza: że aktualna sytuacja w zakresie zatrudnienia ko
biet wskazuje na konieczność organizowania miejsc pracy w 
niepełnym wymiarze czasu pracy. Celem zabezpieczenia reali
zacji wymienionego zadania Prezydium Woj. Rady Narodo
wej w Szczecinie uchwala co następuje:

§ 1.
Dyrektory Zjednoczeń i jednostek równorzędnych zgru

powanych w planie terenowym przy współudziale związków 
zawodowych opracują w terminie do 30 czerwca br. pro
gram zatrudnienia kobiet w niepełnym wymiarze czasu pracy 
na lata 1971—1975, kierując się postanowieniami uchwały 
Nr 68 Rady Ministrów z dnia 2 kwietnia 1971 r.

§ 2.
Uwzględniając strukturę zatrudnienia w województwie 

szczecińskim — organizowanie nowych miejsc pracy w sy
stemie półetatów, jak również stopniowe przechodzenie z 
pracy w pełnym wymiarze godzin powinno następować 
przede wszystkim w działach produkcyjnych.

§ 3.
Znaczne możliwości zatrudnienia kobiet w niepełnym 

wymiarze czasu pracy istnieją w przedsiębiorstwach handlo
wych i gastronomicznych i dlatego też w tych przedsiębior
stwach należy w szerokim zakresie dążyć do zwiększenia 
stanu zatrudnienia kobiet na półetatach.

§ 4.
Ustala się następujące minimalne wskaźniki udziału ko

biet zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy dla:
— przedsiębiorstw produkcyjnych — 5%
— przedsiębiorstw handlowych i gastronomicz

nych ‘ — 10%
— przedsiębiorstw usługowych — 10%

§ 5
Najbardziej korzystnym systemem zatrudnienia na pół

etatach będzie zatrudnienie kobiet:
— w przedsiębiorstwach produkcyjnych i usługowych w 

okresie 3 dni w tygodniu w pełnym wymiarze godzin 
pracy przy pozostałych 3-ch dniach wolnych,

— w przedsiębiorstwach handlowych i gastronomicznych 
4 godziny każdego dnia.

§ 6.
Zatrudnienie kobiet w niepełnym wymiarze czasu pracy 

podlega pośrednictwu zatrudnienia prowadzonego przez wła
ściwe wydziały zatrudnienia prezydiów rad narodowych.

§ 7.
Dyrekcje Zjednoczeń i podległych im przedsiębiorstw 

powinny uwzględnić w swych programach zagadnienie pro
pagowania wśród zatrudnionych u nich kobiet przechodze
nie na system pracy w niepełnym wymiarze godzin pracy.

§ 8.
Wykonanie uchwały porucza się Dyrektorom Zjednoczeń 

i jednostek równorzędnych podległych radom narodowym.
§ 9.

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Kierow
nikowi Wydziału Zatrudnienia Prezydium WRN.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Szczecinie.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Julian Lenart Wacław Sledziński
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 64 
UCHWALA Nr 70/903/71 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 23 czerwca 1971 r.

w sprawie opieki nad osobami w wieku starczym

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 i art. 71 w związku z 
art. 70 pkt 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na
rodowych (Dz. U. z 1963 r., Nr 29, poz. 72) — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej po wysłuchaniu informacji 
Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Woje-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 64 Nr 9

wódzkiej Rady Narodowej dotyczącej opieki nad osobami w 
wieku starczym oraz problemu domów spokojnej starości 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Zobowiązuje się Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:
1. Organizowania właściwej opieki zdrowotnej dla osób w 

wieku starczym, mającej na celu przeciwdziałanie ich 
niedołężnieniu, w szczególności poprzez:
a) powołanie z dniem 1 stycznia 1972 roku w Szczecinie 

poradni geriatrycznej,
b) wprowadzenie do programu szkół pielęgniarskich za

gadnień z dziedziny geriatrii i rehabilitacji osób w 
wieku starczym,

c) podjęcie prac analityczno-badawczych o aktualnych 
potrzebach i kierunkach rozwoju opieki i pomocy spo
łecznej w woj. szczecińskim,

d) organizowanie w nowo budowanych i istniejących 
szpitalach oddziałów i pododdziałów geriatrycznych,

e) powołanie z dniem 1 stycznia 1972 r. przy Wojewódz
kiej Przychodni Specjalistycznej, Wojewódzkiego O- 
środka Opiekuna Społecznego,

f) powołanie w okresie do 31 grudnia 1975 r. przy 
wszystkich przychodniach powiatowych oraz obwodo
wych w Szczecinie, Powiatowego (Dzielnicowego) O- 
środka Opiekuna Społecznego,

g) zachowanie w Wydziałach Zdrowia i Opieki Społecz
nej stopnia powiatowego dotychczasowej dwuosobo
wej obsady w pionie pomocy społecznej tj. stanowiska 
powiatowego opiekuna społecznego oraz inspektora 
d/s pomocy społecznej i rehabilitacji inwalidów.

h) nawiązanie ściślejszej współpracy z właściwymi orga
nami związków zawodowych w celu umożliwienia o- 
sobom w wieku starczym, członkom związków zawo
dowych, korzystania w szerszym niż dotychczas zakre
sie z miejsc w sanatoriach.

2. Organizowania przy współudziale właściwych organów 
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, Związków Za
wodowych, Polskiego Czerwonego Krzyża, Zjednoczonego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Związku Bo
jowników o Wolność i Demokrację, Związku Inwalidów 
Wojennych, Ligi Kobiet, Związku Harcerstwa Polskiego, 
organizacji młodzieżowych i Zrzeszenia Prawników Pol
skich — pomocy społecznej dla osób w wieku starczym:
a) w naturze, polegającej na:

— dostarczaniu podstawowego posiłku (obiadu) dla 
osób zakwalifikowanych do tej formy pomocy,

— zaopatrywaniu podopiecznych w artykuły żywno
ściowe,

— zaopatrywaniu w odzież, obuwie, bieliznę pościelo
wą i osobistą,

— zaopatrywaniu w opał,
b) w usługach, w zależności od usług i sytuacji życio

wych zainteresowanych, świadczonych odpłatnie, czę
ściowo odpłatnie, lub bezpłatnie, polegającej na orga
nizowaniu :
— zwykłej pomocy domowej,
— opieki nad chorym w domu, m.in. przez powołanie 

w każdym mieście powiatowym punktu PCK opieki 
nad chorym w domu,

— życia kulturalnego i wypoczynkowego w różnych 
formach,

— poradnictwa życiowego, prawno-społecznego oraz 
pomocy alimentacyjnej itp.,

— drobnych remontów mieszkań zajmowanych przez 
osoby w wieku starczym,

— zespołów wzajemnej pomocy o określonych zada
niach,

— usług pralniczych, kąpielowych, higienicznych itp. 
Przy organizowaniu tej pomocy należy uwzględnić fakt,

iż szczególna rola w zaspokajaniu potrzeb w naturze i usłu
gach przypada Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej, 
który będzie systematycznie przyjmował i rozszerzał te for
my pomocy, ujmując je w zorganizowany planowany sy
stem.
3. Dopilnowania w porozumieniu z Wojewódzką Komisją 

Związków Zawodowych pełnej realizacji zadań wynika
jących z uchwały Komitetu Wykonawczego Centralnej 
Rady Związków Zawodowych z sierpnia 1958 r. w spra
wie organizacji i uprawnień rencistów pozostających 
członkami związków zawodowych i Listu CRZZ z dnia 
27 grudnia 1961 r. w sprawie uprawnień i przyspieszenia 
rozwoju form pomocy społecznej oraz zacieśnienia współ
pracy związków zawodowych z opiekunami społecznymi.

4. Organizowania różnego rodzaju typów domów dla osób 
w wieku starczym, dostosowanych do potrzeb ludności 

naszego województwa i ujętych w program realizacji na 
lata 1971—1980.

5. Koordynowania realizacji zadań wynikających z niniej
szej uchwały, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdro
wia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1967 r. w spra
wie współdziałania i koordynacji w zakresie pomocy spo
łecznej udzielanej w ramach administracji państwowej, 
związków zawodowych i organizacji społecznych (Dz. 
Urz. MZiOS Nr 12, poz. 44). Koordynacja ta powinna 
opierać się na rozeznaniu potrzeb, corocznie aktualizowa
nym, ujętym w formie bilansu potrzeb i środków będą
cych w dyspozycji organów pomocy społecznej i organi
zacji społecznych.

§ 2.
Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Komunalnej i Miesz

kaniowej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej do 
przedsięwzięcia starań zmierzających do poprawy warun
ków mieszkaniowych osób w wieku starczym poprzez:

— dokonanie analizy struktury budowanych mieszkań 
pod kątem ich wielkości, z uwzględnieniem potrzeb 
osób w wieku starczym i samotnych,

— uwględnianie na wniosek zainteresowanych, możliwo
ści dokonywania swobodnego doboru współlokatorów 
do posiadanych mieszkań dużych,

— spowodowanie przyznawania mieszkań małych, położo
nych na niższych kondygnacjach.

— wydawanie decyzji na przydział mieszkań w porozu
mieniu z wydziałami zdrowia i opieki społecznej dla 
osób w wieku starczym i samotnych a nieposiadają- 
cych własnych mieszkań, po osobach, które zostały 
przyjęte do domów rencistów bądź domów specjal
nych.

§ 3.
Zobowiązuje się Wojewódzki Zarząd Inwestycji Miejskich 

oraz Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium WRN 
do zapewnienia planowej realizacji inwestycji z zakresu opie
ki społecznej, polegających na budowie domów rencistów 
i domów specjalnych dla przewlekle chorych.

§ 4.
Zaleca się Centralnemu Zarządowi Spółdzielni Budow

nictwa Mieszkaniowego — Oddział w Szczecinie:
1. Umożliwienie wyodrębnienia w klubach spółdzielczych 

odpowiednich lokali z przeznaczeniem ich na działalność 
społeczno-kulturalną dla osób w wieku starczym.

Wyposażenie wspomnianych klubów oraz pokrycie 
kosztów prowadzenia działalności społeczno-kulturalnej 
zabezpieczać winny właściwe terytorialnie prezydia rad 
narodowych przy współudziale Stowarzyszenia PKPS o- 
raz organizacji społecznych współdziałających z organa
mi pomocy społecznej na rzecz osób w wieku starczym,

2. Rozważenie wspólnie z Wydziałem Zdrowia i Opieki Spo
łecznej Prezydium WRN oraz Wojewódzką Komisją Pla
nowania Gospodarczego możliwości budowy domów spo
kojnej starości, na zasadach współinwestowania, oraz o- 
pracowanie projektu wstępnego w tym zakresie mogące
go stanowić podstawę do konsultacji tej sprawy t Mini
sterstwem Zdrowia i Opieki Społecznej.

§ 5.
Zobowiązuje się Wydział Przemysłu i Usług oraz Handlu 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, a przedsiębior
stwom planu centralnego zaleca się:
1. Uwzględnienie w planach pracy nakładczej zatrudnia

nie kobiet w wieku powyżej 60 lat i mężczyzn w wieku 
powyżej 65 lat.

2. Spowodowanie, by przedsiębiorstwa handlu, przemysłu 
terenowego i spółdzielnie pracy prowadzące pracę nakład
czą, przy zatrudnianiu osób w wieku starczym uwzględ
niały ich możliwości fizyczne przydzielając prace niezbyt 
skomplikowane i nie wymagające dobrej sprawności fi
zycznej.

3. Uwzględnianie w programach rozwoju usług dla ludności, 
potrzeb osób w wieku starczym.

§ 6.
Zobowiązuje się Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Ko

munalnej i Mieszkaniowej do spowodowania, by przedsię
biorstwa komunikacji miejskiej, w sposób istotny ułatwiały 
osobom w wieku starczym korzystanie z przejazdów środka
mi komunikacji poprzez:

— umieszczenie w środkach lokomocji miejskiej odpo
wiednich haseł i napisów podnoszących kulturę jazdy 
i szacunek dla osób w wieku starczym,

— zobowiązanie służb porządkowych i obsługi środków



Nr 9 poz. 64—65 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

komunikacji miejskiej do roztoczenia w czasie jazdy 
właściwej opieki nad osobami w wieku starczym i o 
ograniczonej zdolności fizycznej.

§ 7.
Zobowiązuje się Kuratorium Okręgu Szkolnego Prezy

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:
1. Zwrócenia większej uwagi na to, by w programach szkół 

podstawowych i średnich uwzględniano problematykę 
człowieka w wieku starczym m.in. poprzez omawianie 
na zajęciach wychowawczych zagadnień właściwego sto
sunku dzieci i młodzieży do tych osób.

2. Szerszego rozwijania wśród młodzieży szkolnej, zapocząt
kowanej przez harcerstwo formy świadczenia drobnych 
usług dla ludzi w wieku starczym polegających na przy
noszeniu zakupów, posiłków ze stołówek, węgla z piwnic, 
palenia w piecu, pomocy w uprawie ogródka przydomo
wego itp. Udzielanie takiej pomocy powinno być odnoto
wywane w dzienniczku pracy społecznej ucznia.

3. Spowodowania, by młodzież szkolna nawiązywała stałe 
kontakty z tą grupą ludzi, zwłaszcza z osobami samot
nymi.

§ 8-
Zobowiązuje się Wydział Kultury Prezydium Wojewódz

kiej Rady Narodowej do udzielania pomocy właściwym or
ganom Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej i Zjednoczo
nego Związku Rencistów. Emerytów i Inwalidów w organi
zowaniu przez te organizacje klubów przyjaciół spokojnej 
starości a w szczególności do spowodowania by:
1. We wszystkich klubach i bibliotekach tak w mieście jak 

i na wsi, posiadających odpowiednie warunki lokalowe, 
w programach działania uwzględnić problematykę orga
nizacji życia osób w wieku starczym.

2. Domy kultury utrzymywały w miarę istniejących możli
wości kontakty" z klubami przyjaciół spokojnej starości 
i udzielały im pomocy w opracowaniu programów dzia
łania oraz współdziałały w zakresie zapewnienia wyko
nawców na organizowane imprezy artystyczne w czynie 
społecznym.

§ 9.
Zobowiązuje się prezydia powiatowych (MRN w Szczeci

nie) rad narodowych do:
1. Przeanalizowania potrzeb w zakresie organizacji życia osób 

w wieku starczym i ustalenia zadań dla właściwych orga
nów. zmierzających w szczególności do:
a) objęcia pełną opieką osób w wieku starczym nie ma

jących rodzin, zobowiązanych do alimentacji i nie po
siadających żadnych środków utrzymania, przy czym 
obok pomocy pieniężnej należy zapewnić im pomoc w 
naturze i usługach w zależności od występujących po
trzeb,

b) objęcia stałą opieką, osób posiadających częściowe 
środki utrzymania (rencistów pobierających najniższe 
renty, osób posiadających częściową pomoc ze strony 
rodzin a znajdujących się w trudnej sytuacji material
nej), celem stworzenia im normalnych warunków ży
ciowych, stosując w odniesieniu do tych osób przede 
wszystkim pomoc w naturze i usługach,

c) organizowania pomocy osobom w wieku starczym w za
kresie ustalenia obowiązku alimentacyjnego, zgodnie 
z przepisami kodeksu rodzinnego i opiekuńczego jak 
też konsekwentnego egzekwowania należności alimen
tacyjnych na rzecz tych ludzi.

d) organizowania systematycznej pomocy osobom samot
nym o niedostatecznej sprawności życiowej, niezdolnym 
do samodzielnej egzystencji życiowej mimo posiada
nych środków utrzymania, poprzez stosowanie szerokiej 
pomocy w usługach, a w szczególności w zakresie:
— opieki zdrowotnej,
— aktywizacji społecznej,
— usług kulturalnych (kluby rencistów).
— usług dotyczących poradnictwa życiowego, alimen

tacyjnego oraz kształtowania dobrych stosunków z 
rodziną i otoczeniem,

— dostarczania obiadów i załatwiania innych spraw 
związanych z codziennym życiem.

e) objęcia większym zainteresowaniem i opieką przez pre
zydia rad narodowych wszystkich stopni instytucji te
renowego opiekuna społecznego.

2. Zapewnienia w budżetach rad narodowych środków finan
sowych na pełne pokrycie, ustalonych przez organy do 
spraw opieki społecznej potrzeb, związanych z organizacją 
życia człowieka starego w celu:
a) utrzymania wysokości udzielanych zasiłków stałych na 

poziomie 80% najniższej emerytury,

b) umożliwienia wypłacenia w każdym roku jednorazowej 
zapomogi w wysokości 1000 zł, niezależnie od innej po
mocy osobom, które ukończyły 90 rok życia a znajdują 
się w trudnych warunkach materialnych,

c) stworzenia możliwości przyznawania wszystkim pod
opiecznym zapomóg celowych na zakup opału i ziem
niaków na okres zimowy.

3. Wydawania — na wniosek wydziałów gospodarki komu
nalnej i mieszkaniowej oraz zdrowia i opieki społecznej — 
indywidualnych decyzji dotyczących wykonywania na 
koszt Państwa, remontów bieżących, których koszty z ra
cji obowiązujących przepisów obciążają najemców, w mie
szkaniach będących w dyspozycji rad narodowych, a zaj
mowanych przez osoby w wieku starczym pozostające pod 
stałą opieką organów do spraw pomocy społecznej i będą
ce w szczególnie trudnych warunkach materialnych.

4. Udzielanie pomocy osobom w wieku starczym ubiegającym 
się o mieszkania spółdzielcze, w szczególności w zakresie 
przyznawania im w pierwszej kolejności kredytu banko
wego na uzupełnienie wkładów mieszkaniowych w budow
nictwie spółdzielczym, z jednoczesnym umorzeniem tego 
kredytu w granicach określonych przepisami.

5. Udzielanie pomocy właściwym organom Polskiego Komi
tetu Pomocy Społecznej i Zjednoczonego Związku Renci
stów, Emerytów i Inwalidów w organizowaniu klubów 
przyjaciół starego człowieka, poprzez przydzielanie w mia
rę możliwości odpowiednich lokali, łącznie z przygotowa
niem tych lokali do ich funkcjonalnego użytku oraz sto
sownie jaknajdalej idących ulg w opłacaniu czynszu na 
użytkowanie tych lokali. Kluby te prowadzone będą przez 
powiatowe i miejskie rady PKPS, które przejmą na siebie 
obowiązek gospodarza, pokrywając pełne koszty ich dzia
łania.

6. Spowodowania, by wydziały zatrudnienia w miarę zgło
szonych wolnych miejsc pracy — w ścisłej współpracy z 
wydziałami zdrowia i opieki społecznej i Zjednoczonym 
Związkiem Rencistów, Emerytów i Inwalidów kierowały 
na stanowiska o niepełnym wymiarze czasu pracy, osoby 
w wieku emerytalnym.

§ 10.
Zobowiązuje się prezydia rad narodowych wszystkich stop

ni do systematycznego rozpatrywania na swoich posiedze
niach, a w miarę potrzeb i na sesjach rad problematyki opie
ki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień czło
wieka w wieku starczym.

§ U.
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium WRN co 

roku w czwartym kwartale przedłoży na posiedzeniu Prezy
dium WRN informację z przebiegu wykonania niniejszej 
uchwały.

§ 12.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Julian Lenart Wacław Sledziński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 65
UCHWALA NR 71/933/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 30 czerwca 1971 r.

w sprawie stosowania profilaktyki fluorowej dla zmniejszenia 
zapadalności na próchnicę zębów

W oparciu o dotychczasowe doświadczenia służby zdrowia 
kontrolowane fluor kowanie wody pitnej, oraz stosowanie 
związków fluorowych stanowią najbardziej praktyczne i efek
tywne sposoby zapobiegania próchnicy zębów.

W warunkach województwa szczecińskiego zachodzi — 
zdaniem Prezydium WRN — potrzeba podjęcia zdecydowa
nej działalności przez organy administracji zdrowia, społecz
ne zakłady służby zdrowia i inne jednostki państwowe w celu 
skutecznego zwalczania próchnicy zębów, stanowiącej dziś już 
schorzenie o charakterze społecznym. Na podstawie art. 3 
ust. 2, pkt 11 i art. 4 oraz art. 55 ust. 3, pkt 3 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z roku 1963, 
Nr 29, poz. 172) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
uchwala, co następuje:



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 65—66 Nr 9

§ 1.

Uznaje za celowe i konieczne:
1) fluorkowanie wody z ujęć wodociągowych zaopatrujących 

w wodę pitną ludność m. Szczecina i innych miast woje
wództwa szczecińskiego,

2) prowadzenie profilaktyki fluorowej metodą kontaktową w 
szkołach i przedszkolach,

3) prowadzenie szerokiej i rzeczowej kampanii propagando
wej w społeczeństwie, wykorzystując w tym celu między 
innymi środki masowego przekazu, zebrania ludności itd.

§ 2.
Zobowiązuje się Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Pre

zydium Wojewódzkiej Rady do:
1) opracowania ramowego programu działania w sprawach 

wymienionych w § 1 i przedstawienia programu do za
twierdzenia Przewodniczącemu Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej,

2) zapewnienia odpowiednich środków finansowych na po
krycie kosztów fluorkowania wody i profilaktyki fluoro
wej metodą kontaktową,

3) przeprowadzenia okresowej oceny wyników fluorkowania 
wody, oraz profilaktyki fluorowej metodą kontaktową — 
nie rzadziej niż raz w roku i informowanie o istniejącej 
sytuacji Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Wojewódz
kiej Rady Narodowej,

4) zaproszenia do udziału w realizacji programu wybitnych 
specjalistów — a zwłaszcza pracowników nauki Pomor
skiej Akademii Medycznej im. K. Świerczewskiego w 
Szczecinie,

5) systematycznego czuwania nad zaopatrzeniem aptek Szcze
cińskiego Zarządu Aptek w odpowiednią ilość niezbędnych 
preparatów fluorowych.

§ 3.
Zobowiązuje się Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Ko

munalnej i Mieszkaniowej w Szczecinie do opracowania — 
w porozumieniu z Wydziałem Zdrowia i Opieki Społecznej — 
w oparciu o program zatwierdzony przez Przewodniczącego 
Prezydium Wojewódzkiej Rady. Narodowej — szczegółowego 
roboczego planu działania w zakresie fluorkowania wody z ujęć 
wodociągowych, jak również do zaplanowania niezbędnych 
środków finansowych i urządzeń technicznych.

§ 4.
Zobowiązuje się Kuratorium Okręgu Szkolnego w Szczeci

nie do opracowania — w porozumieniu z Wydziałem Zdrowia 
i Opieki Społecznej — w oparciu o program zatwierdzony 
przez Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej — szczegółowego roboczego planu działania w za
kresie profilaktyki fluorowej metodą kontaktową.

§ 5.
Zobowiązuje się Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemio

logiczną w Szczecinie do wykonywania bieżącego, systema
tycznego nadzoru nad fluorkowaniem wody i przekazywania 
ustaleń Wydziałowi Zdrowia i Opieki Społecznej dla wyko
rzystania przy sporządzaniu okresowych ocen (§ 2, pkt 3).

§ 6.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca się do 

Rektora i dyrektorów zainteresowanych instytutów Pomor
skiej Akademii Medycznej im. K. Świerczewskiego w Szczeci
nie o czynny współudział pracowników nauki w przygoto
waniu i prowadzeniu fluorkowania wody i profilaktyki fluo
rowej metodą kontaktową, oraz ocenę wyników.

§ 7-
Zobowiązuje się prezydia rad narodowych niższych stopni 

w województwie szczecińskim do zapewnienia pomocy orga
nom administracji zdrowia, społecznym zakładom służby zdro
wia oraz innym jednostkom państwowym przy realizacji za
dań wynikających z niniejszej uchwały. Prezydia rad naro
dowych stopnia powiatowego czynnie włączą się przy tym 
do realizacji uchwały.

§ 8.
Członek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej nadzo

rujący sprawy ochrony zdrowia upoważniony jest do:
1) systematycznej kontroli przebiegu wykonania uchwały,
2) zwoływania okresowych narad koordynacyjnych z udzia

łem specjalistów oraz zainteresowanych instytucji i jedno
stek państwowych i społecznych,

3) regulowania spraw, wynikających w toku realizacji uchwa
ły — poprzez bieżącą koordynację i wydawanie wytycz
nych.

§ 9.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca sie do 

Komisji:
1) Zdrowia i Spraw Socjalnych,
2) Oświaty i Nauki,
3) Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Wojewódzkiej Rady Narodowej o objęcie kontrolą społeczną 
realizacji zadań wynikających z niniejszej uchwały.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Julian Lenart Wacław Sledziński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 66
ZARZĄDZENIE NR 10/71

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie

z dnia 16 czerwca 1971 roku

w sprawie oszczędnej gospodarki papierem i przetworami 
papierniczymi.

Na podstawie § 1 zarządzenia Nr 43 Prezesa Rady Mini
strów z dnia 3 maja 1971 roku w sprawie oszczędnej gospo
darki papierem i przetworami papierniczymi, zarządzam co 
następuje:

§ 1.
1. Prezydia powiatowych rad narodowych i Prezydium MRN 

w Szczecinie oraz wojewódzkie zjednoczenia i jednostki 
im równorzędne zobowiązane są do opracowywania rocz
nych programów oszczędnego zużycia papieru i jego prze
tworów przez własne i podporządkowane jednostki orga
nizacyjne.

2. Do opracowywania programów oszczędnego zużycia papie
ru i jego przetworów przez wydziały Prezydium WRN 
i jednostki równorzędne wydziałom zobowiązany jest z po
czątkiem każdego roku Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

§ 2.
1. W programach, o których mowa w § 1 należy zwrócić 

szczególną uwagę na następujące kierunki oszczędności:
1) ograniczenie ilości wzorów i formularzy branżowych 

oraz użytku powszechnego,
2) ograniczenie do niezbędnych potrzeb liczby egzempla

rzy ■ tekstów projektów uchwał, zarządzeń względnie 
decyzji kierowanych na posiedzenia organów kolegial
nych,

3) weryfikację dotychczasowych typów, konstrukcji i wa
runków technicznych opakowań, pod kątem zmniejsze
nia zużycia surowców papierniczych i ujednolicenia wy
miarów,

4) zastępowanie papieru i tektur innymi tańszymi mate
riałami spełniającymi te same zadania.

2. W organizacji oszczędnej gospodarki papierem i przetwo
rami papierniczymi należy dążyć do zapewnienia ograni
czenia zużycia papieru na cele administracyjno-biurowe 
na każdym stanowisku pracy w szczególności poprzez:
1) wykorzystanie w maszynopisaniu i powielaniu w mia

rę możliwości obu stron arkuszy papieru,
2) przestrzeganie oszczędności papieru i kalki maszynowej 

przez maszynistki i pracowników redagujących kores
pondencję,

3) wykonywanie maszynopisów oraz kopii na posiadanych 
urządzeniach reprodukcyjnych w ilościach dostosowa
nych ściśle do rzeczywistych potrzeb.

§ 3.
Mając na uwadze wyeliminowanie strat papieru należy za

pewnić warunki właściwego magazynowania posiadanych za
pasów papieru i jego przetworów.

§ 4.
Jednostki organizacyjne podległe Prezydium WRN reda

gujące i wydające wydawnictwa typu urzędowego, biulety
nowego, naukowego lub informacyjnego przeanalizują nie
zbędne zapotrzebowanie odbiorców i ustalą nakłady tych wy
dawnictw na poziomie realnym do szacowanego popytu oraz 
potrzeb gospodarki i administracji państwowej.



Nr 9 poz. 67 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

§ 5.
1. Prezydia rad narodowych wszystkich szczebli oraz woje

wódzkie zjednoczenia i jednostki im równorzędne zarzą
dzą w terminie do dnia 30 września br. zbadanie prze
strzegania przez własne i bezpośrednio podległe jednostki 
organizacyjne postanowień uchwały nr 114 Rady Mini
strów z dnia 30 marca 1962 roku w sprawie gospodarki 
makulaturą oraz zwiększenia wykorzystania tego surowca 
przez przemysł papierniczy (Mon. Pol. nr 33 poz. 154).

2. W przypadkach nieprzestrzegania bądź też nieprowadze- 
nia prawidłowej gospodarki makulaturą należy spowodo
wać wprowadzenie w życie zadań, nałożonych na jedno
stki gospodarki uspołecznionej i jednostki budżetowe w 
§§ 2, 3, 5, 7 i 9 powołanej w ust. 1 uchwały w zakresie 
gromadzenia i sprzedaży makulatury oraz surowców wtór
nych.

3. Przestrzeganie postanowień powołanej w ust. 1 uchwały 
należy włączyć do zakresu tematycznego kontroli prowa
dzonych w jednostkach podległych.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

Publikacji w Dzienniku Urzędowym WRN.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
Wacław Sledzinski

Poz. 67
ZARZĄDZENIE NR 69/437/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu 
z dnia 27 maja 1971 roku.

w sprawie ustalenia opłat za bilety wstępu do ośrodków 
wypoczynkowo-przywodnych oraz za korzystanie ze sprzętu 
i urządzeń Powiatowego Przedsiębiorstwa Komunalnego „Ką

pielisko Morskie” w Międzyzdrojach.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 poz. 172 z 
1963 r.), § 1 ust. 1 pkt 2 i § 2 Uchwały Nr 185 Rady Mini
strów z dnia 31 maja 1958 r. w sprawie przekazania prezy
diom rad narodowych uprawnień do ustalania opłat i stawek 
taryfowych za niektóre usługi i świadczenia komunalne (M. P. 
Nr 61 poz. 344) oraz art. 4 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8 poz. 47) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Świnoujściu zarządza co następuje:

§ I-
Ustala się wysokość opłat za bilety wstępu na strzeżoną 

plażę w Świnoujściu i Międzyzdrojach wg załącznika Nr 1 
do zarządzenia.

§ 2.
Dla osób korzystających z ośrodków wypoczynkowo-przy

wodnych. które nie uiściły odrębnie opłaty uzdrowiskowej do
licza się do ceny biletu jednorazowego wstępu opłatę w wy
sokości ustalonej uchwałami:
1) Miejskiej Rady Narodowej w Świnoujściu Nr XXXII/159/67 

z dnia 14 grudnia 1967 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
uzdrowiskowej na terenie miasta Świnoujścia (Dz. Urz. 
WRN z 1968 r. Nr 9 poz. 32).

2) Miejskiej Rady Narodowej w Międzyzdrojach Nr 1/9/64 
z dnia 30 stycznia 1964 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty uzdrowiskowej na terenie Międzyzdrojów (Dz. Urz. 
WRN Nr 6 poz. 37).

3) Gromadzkiej Rady Narodowej w Kołczewie Nr II/4/64 z 
dnia 29 lutego 1964 r. w sprawie ustalenia wysokości opła
ty uzdrowiskowej (Dz. Urz. WRN nr 6, poz. 39).

§ 3.
Ustala się wysokość opłat za bilety wstępu na strzeżoną 

plażę w Warszowie, Międzywodziu, Wisełce i Wolinie wg za
łącznika Nr 2 do zarządzenia.

§ 4.
Ustala się wysokość opłat za-używanie i korzystanie -ze 

sprzętu i urządzeń PPK „Kąpielisko Morskie” w Międzyzdro
jach wg załącznika Nr 3 do zarządzenia.

§ 5.
Ustala się obowiązek stosowania zniżek za wynajęcie 

sprzętu w wysokości 50% w maju i wrześniu we wszystkich 
ośrodkach.

§ 6.
Zobowiązuje się Dyrekcję. PPK „Kąpielisko Morskie” w 

Międzyzdrojach do wywieszenia w widocznym miejscu cen
ników opłat.

§ 7.
Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Gospodar

ki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w Świnoujściu i Dyrekcji PPK „Kąpielisko 
Morskie” w Międzyzdrojach.

§ 8.
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia w zakresie stosowa

nia cen i opłat w poszczególnych ośrodkach porucza się Wy
działowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Świnoujściu.

§ 9.
Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc 

zarządzenie Nr 113/889/69 Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Świnoujściu z dnia 22 maja 1969 roku w sprawie 
ustalenia opłat za bilety wstępu do ośrodków wypoczynkowo- 
-przywodnych oraz za korzystanie ze sprzętu i urządzeń Po
wiatowego Przedsiębiorstwa Komunalnego „Kąpielisko Mor
skie” w Międzyzdrojach.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przy
jęty i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Leopold Przybyłek Józef Pękała

załącznik Nr 1 do 
zarządzenia Prezydium 
PRN w Świnoujściu 
Nr 69/437/71
z dnia 27 maja 1971 r.

TARYFA OPŁAT
za bilety wstępu na plażę w Świnoujściu i Międzyzdrojach

Rodzaj opłat
opłata 
za 1 
dzień

opłata 
za 2 
tyg.

opłata 
za cały 
sezon

opłata 
tygodn.

Bilety wstępu na plażę dla 
młodzieży do lat 14 oraz uczest
ników zorganizowanych wycie
czek 1,50 11,—

Bilety wstępu na plażę bez 
zniżek 3, - 25, — —

Wstęp na plażę tygodniowy dla 
dzieci z ośrodków kolonijnych — — 3,50

Karta wstępu na plażę dla 
mieszkańców miejscowości po
wiatu wolińskiego, w których 
są strzeżone plaże 5,—

Bilet wstępu jednorazowy na 
molo bez zniżki 1,—

Bilet wstępu na molo dla dzie
ci do lat 14, studentów, renci
stów, emerytów, wojskowych 
szeregowych, członków 
ZBoWiD 0,50

Karta wstępu na plażę dla pra
cowników sezonowych spoza 
powiatu wolińskiego zatrudnio
nych w Międzyzdrojach i Świ
noujściu 30,—

Karta wstępu na plażę dla stu
dentów, inwalidów, rancistów, 
emerytów, wojskowych szere
gowych, członków ZBoWiD 1,50 11 —



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 67—69 Nr 9

Załącznik Nr 2 do 
zarządzenia Prezydium 
PRN w Świnoujściu 
Nr 69/437/71
z dnia 27 maja 1971 r.

Taryfa opłat za bilety wstępu na strzeżoną plażę
w Warszowic, Międzywodziu, Wisełce i Wolinie

Rodzaj opłat
opłata 
za 1 
dzień

opłata 
za 

2tyg.

opłata 
za 

turnus

opłata 
za cały 
sezon

Bilety wstępu na plażę dla 
młodzieży do lat 14 oraz uczest
ników zorganizowanych wycie
czek 1, - 7.—

Bilety wstępu na plażę bez 
zniżek 1,50 16,- —

Wstęp na plażę ęjla dziecka z 
ośrodków kolonijnych — 8 —

Karta wstępu na plażę dla 
mieszkańców miejscowości po
wiatu wolińskiego, w których 
są strzeżone plaże 5,

Załącznik Nr 3 do 
zarządzenia Prezydium 
PRN w Świnoujściu 
Nr 69/437/71
z dnia 27 maja 1971 r.

Poz. 68
UCHWALA NR 50/527/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Stargardzie Szczecińskim 

z dnia 31 maja 1971 roku 
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego wsi TARNOWO na la

ta 1968—1985.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia .31 stycznia 1961 
roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec. 
postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić plan ogólny perspektywiczny zagospodarowa

nia przestrzennego wsi Tarnowo — plansza podstawowa w 
skali 1 : 5000 i ustalenia realizacyjne, opracowane przez Zes
pół Urbanistyczny Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Star
gardzie Szczec.

§ 2.
Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi

tektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargar
dzie Szczec. do udostępniania zainteresowanym przeglądania 
planu i udzielania odpowiednich informacji w tym zakresie.

§ 3.
Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 

Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywie
szenie na tablicy ogłoszeń prezydiów właściwych rad narodo
wych.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Józef Zajdlic mgr taż. Wacław Kesselring

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

TARYFA OPŁAT
za korzystanie ze sprzętu i urządzeń

PPK „Kąpielisko Morskie w Międzyzdrojach

Nazwa sprzętu lub usługi jednostka cena 
zł

wynajęcie 2-osobowego kosza plażo
wego 1 dzień 10,—

wynajęcie leżaka 5,—
wynajęcie materaca 10,—
wynajęcie parawanu 3 —
wynajęcie piłki wodnej za 1 godz. 1,—
wynajęcie piłki siatkowej 2,—
wynajęcie roweru wodnego 20,—
wynajęcie kajaka 10.—
wynajęcie płetw do pływania 3,—
wynajęcie huśtawek 1 dzień 20,—
wypożyczenie ręcznika za 1 godz. 1,—
wypożyczenie czepka kąpielowego 1,—
wypożyczenie kostiumu kąpielowego 

męskiego 1 dzień 3,—
wypożyczenie koca 5,—
wypożyczenie lornetki 10,—
wynajęcie nart wodnych za 30 min. 10,—
wynajęcie łodzi motorowej 60,—
wynajęcie łodzi wiosłowej za 1 godz. 20’—
wynajęcie łodzi motorowej 20-osobo- od osoby za

wej za 1 godz. 10 —
wynajęcie gondoli 5-osobowej za 30 min. 50,—
wynajęcie roweru turystycznego za 1 godz. 3,—
wynajęcie roweru turystycznego za 8 godz. 20,—
korzystanie z szatni 2,—
przechowanie rzeczy wartościowych 

wych od sztuki 5,—
garażowanie sprzętu wodnego na 

przystani OWP mieś, od szt. 100 —
pływanie własnym sprzętem po wo-

dach strzeżonych OWP mieś, b/garaż. 25,—
ogłoszenia radiowe o zagubionych 

przedmiotach jednorazowe 10,—
ogłoszenia radiowe różne do 30 wyrazów 50.-
informacje, poszukiwania, itp. jednorazowe io,—
koncert życzeń >» 30,—
ogłoszenia handlowe do 30 wyrazów 100,—
opłata za nocleg w domku campingo

wym łóżko/dobę 35,-

Poz. 69 
UCHWAŁA NR 51/537/71 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Stargardzie Szczecińskim 
z dnia 14 czerwca 1971 roku

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego wsi O G NI C A na lata 

1968—1985.
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 

roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec. 
postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić plan ogólny perspektywiczny zagospodarowa

nia przestrzennego wsi Ognica — plansza podstawowa w 
skali 1 : 5000 i ustalenia realizacyjne, opracowane przez Zes
pół Urbanistyczny Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Star
gardzie Szczec.

§ 2.
Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi

tektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargar
dzie Szczec. do udostępniania zainteresowanym przeglądanie 
planu i udzielania odpowiednich informacji w tym zakresie.

§ 3.
Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 

Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywie
szenie na tablicy ogłoszeń prezydiów właściwych rad narodo
wych.

Sekretarz Prezydium 
mgr Józef Zajdlic

Przewodniczący Prezydium 
inż. Józef Szósta

Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Nr 9 poz. 70—72 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Sir. 7

Poz. 70
UCHWALA NR 51/538/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Stargardzie Szczecińskim 
z dnia 14 czerwca 1971 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego wsi Z ARO WO na lata 

1968—1985.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec. 
Postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić plan ogólny perspektywiczny zagospodarowa

nia przestrzennego wsi Zarowo — plansza podstawowa w 
skali 1 : 5000 i ustalenia realizacyjne, opracowane przez Zes
pół Urbanistyczny Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Star
gardzie Szczec.

§2.
Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi

tektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargar
dzie Szczec. do udostępniania zainteresowanym przeglądanie 
planu i udzielania odpowiednich informacji w tym zakresie.

§ 3.
Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 

Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywie
szenie na tablicy ogłoszeń prezydiów właściwych rad narodo
wych.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Józef Zajdlic inż. Józef Szósta

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 71
UCHWAŁA NR 51/539/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Stargardzie Szczecińskim 
z dnia 14 czerwca 1971 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego perspektywicznego 
zagospodarowania przestrzennego wsi GRABOWO na lata 

1968—1985.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec. 
Postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić plan ogólny perspektywiczny zagospodarowa

nia przestrzennego wsi Grabowo — plansza podstawowa w 
skali 1 : 5000 i ustalenia realizacyjne, opracowane przez Zes
pół Urbanistyczny Wydziału Budownictwa Urbanistyki i Ar
chitektury Pezydium Powiatowej Rady Narodowej w Star
gardzie Szczec. *

§ 2.
Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi

tektury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Stargar
dzie Szczec. do udostępniania zainteresowanym przeglądanie 
planu i udzielania odpowiednich informacji w tym zakresie.

§ 3.
Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 

Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Stargardzie Szczec.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywie
szenie na tablicy ogłoszeń prezydiów właściwych rad narodo
wych.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Józef Zajdlic inż. Józef Szósta

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 72X
ZARZĄDZENIE NR 72/314/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 3 czerwca 1971 roku.

w sprawie zatwierdzenia regulaminu korzystania z ośrodka 
wypoczynkowo-przywodnego w Trzebieży.

Działając w oparciu o art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
25 lutego 1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) oraz zarządzenia Nr 77 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 czerwca 1956 ro
ku w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa przy korzystaniu 
z ośrodków wypoczynkowo-przywodnych, Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Szczecinie postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić regulamin korzystania z urządzeń ośrodka wy

poczynkowo-przywodnego w Trzebieży stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia porucza się Powiatowemu Ośrod

kowi Sportu, Turystyki i Wypoczynku w Trzebieży.

§ 3.
1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie oraz przez 
umieszczenie treści zarządzenia na tablicy przy wejściu na 
kąpielisko.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia treści 
przy wejściu na kąpielisko.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 
Marian Fijałkowski mgr Tadeusz Barczyk

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

REGULAMIN
korzystania z urządzeń ośrodka wypoczynkowo-przywodnego 

w Trzebieży.

1. Ośrodek wypoczynkowo-przywodny jest dostępny dla pu
bliczności od godz. 9.00 do godz. 19.00 w sezonie letnim.

2. Granicę Ośrodka od strony lądu stanowi ogrodzenie sta
łe. Natomiast od strony lustra wody granice ośrodka są 
oznaczone bojami koloru czerwonego.

3. Strefa dla niepływających jest oznaczona bojami koloru 
żółtego.

4. Strefa dla pływających jest oznaczona bojami koloru 
czerwonego.

5. Strefa dla użytkowników sprzętu pływającego, znajduje 
się poza granicami ośrodka i jest określona z jednej stro
ny bojami koloru czerwonego i z drugiej strony bojami 
pomalowanymi w ukośne pasy biało czerwone.

6. Dopuszczalność kąpieli oraz jej zakaz sygnalizuje się za 
pomocą flag umieszczonych na maszcie w sposób nastę
pujący:
a) flaga biała oznacza dopuszczalność kąpieli bez ograni

czeń,
b) flaga czerwona oznacza dopuszczalność kąpieli pod 

warunkiem zachowania wzmożonej ostrożności,
c) flaga czarna oznacza zakaz kąpieli.

7. Dźwiękowe sygnały alarmowe przy pomocy dzwonu ozna
czają:
a) trzy uderzenia długie — przekroczenie strefy przez 

sprzęt pływający lub naruszenie przez jego użytkowni
ków innych zasad, jego użytkowanie i obowiązek bez
względnego powrotu do przystani,

b) podwójne uderzenie wielokrotne — nieszczęśliwy wy
padek w wodzie i obowiązek wyjścia z wody wszyst
kich kąpiących się, oraz powrót sprzętu pływającego 
do przystani.

8. Ratownicy na terenie ośrodka ubrani są w białe spodenki 
i czepki oznaczone literą „R” koloru czerwonego.

9. Dzieci do lat 14 mają prawo wstępu na teren ośrodka 
i przebywania w nim oraz korzystania z kąpieli wyłącz
nie w towarzystwie osób dorosłych, oraz pod ich opieką 
i odpowiedzialnością.

10. Kąpiel w strefie dla pływających jest dozwolona wyłącz
nie dla posiadaczy ważnych kart pływackich wydanych 
przez Polski Związek Pływacki.

11. Sprzęt pływający wynajmuje się wyłącznie osobom, któ
re ukończyły 14 lat i posiadają ważne karty pływackie 
wydane przez Polski Związek Pływacki



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 72—73 Nr 9

12. Zabieranie przez wynajmującego na sprzęt pływający 
osób nie posiadających kart pływackich może nastąpić je
dynie w takim stosunku, by na każdą osobę nie posiada
jącą karty pływackiej przypadała przynajmniej jedna oso
ba posiadająca kartę pływacką i to pod warunkiem, że 
sprzęt pływający jest zaopatrzony w koła lub pasy ratun
kowe odpowiadające ilości osób nie umiejących pływać.

13. Dopuszczalne obciążenie (ilość osób) sprzętu pływającego 
winno byś uwidocznione na każdej jednostce i nie może 
zostać przekroczone.

14. Wsiadanie i wysiadanie ze sprzętu pływającego winno od
bywać się jedynie na przystani w miejscu do tego prze
znaczonym.

15. Wynajmujący winien zgłosić w chwili wynajmu sprzętu 
do ewidencji na przystani swoje nazwisko, imię i adres, 
jak również wszystkich osób jemu towarzyszących.

16. Korzystający ze sprzętu pływającego jest zobowiązany na
tychmiast powrócić do brzegu na sygnał alarmowy lub 
ustne wezwanie ratownika.

17. Osoby przebywające w ośrodku zobowiązane są stosować 
się do wskazówek kierownika ośrodka i ratowników.

18. Zabrania się:
a) przebywania na terenie ośrodka poza godzinami usta

lonymi w punkcie 1, osobom nie należącym do perso
nelu obsługi lub nadzoru ośrodka,

b) wstępu i przebywania na terenie ośrodka osobom w 
stanie nietrzeźwym,

c) przebywania w ośrodku osobom wywołującym swym 
zachowaniem zgorszenie publiczne lub zakłócającym 
spokój publiczny,

d) sprzedaży na terenie ośrodka napojów alkoholowych 
powyżej 4,5% mocy,

e) wprowadzania psów na teren ośrodka,
f) niszczenia urządzeń ośrodka, zieleni i sprzętu sporto

wego,
g) zaśmiecania plaży i dna obszaru wodnego,
h) wstępu i przebywania w ośrodku oraz kąpieli dzie

ciom doTat 14 bez opieki osób dorosłych,
i) przebywania w strefie dla pływających osobom nie 

posiadającym ważnych kart pływackich wydanych 
przez Polski Związek Pływacki,

j) przekraczania przez pływających granic ośrodka ozna

czonych czerwonymi bojami,
k) przekraczania przez użytkowników sprzętu pływają

cego granic strefy ustalonych w punkcie 5 niniejszego 
Regulaminu,

l) przeciążania sprzętu pływającego ponad ustaloną nor
mę,

ł) wsiadanie i wysiadanie ze sprzętu pływającego poza 
miejscem do tego celu przeznaczonym,

m) zabierania na sprzęt pływający osób nie zgłoszonych 
do ewidencji na przystani,

n) kąpieli mimo zakazu sygnalizowanego wywieszeniem 
czarnej flagi.

Winni nieprzestrzegania postanowień niniejszego Regula
minu dotyczących zachowania bezpieczeństwa i porządku po
dlegają na podstawie art. 29 Prawa o wykroczeniach karze 
aresztu do 1-go miesiąca lub grzywny do 1.000,— zł.

Poz. 73

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Szczecinie z dnia 27 maja 1971 r.

w sprawie zniesienia zakazu sprzedaży napojów alkoholo
wych na terenie powiatu szczecińskiego.

Na podstawie art. 6, ust. 2, ustawy z dnia 25 lutego 1964 
roku o wydaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47) ogłaszam, że z dniem 1 czerwca 
1971 r. uchwałą Nr XII/46/71 Powiatowej Rady Narodowej 
został zniesiony na terenie powiatu szczecińskiego zakaz 
sprzedaży napojów alkoholowych w dniach pierwszego, pięt
nastego i ostatniego każdego miesiąca.

W związku z tym z dniem 1 czerwca 1971 r. straciła moc 
uchwała Nr 43/66 Powiatowej Rady Narodowej z dnia 18 lute
go 1966 r w sprawie ograniczenia sprzedaży i wyszynku na
pojów alkoholowych na terenie powiatu szczecińśkiego (Dz. 
Urz. WRN Nr 14, poz. 91).

Przewodniczący Prezydium 
mgr Tadeusz Barczyk

ODBIORCA:

Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1. I) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł 
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP w Szczecinie II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2. 
Część 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55

Szcz. Zakł. Graf. 2036 15004-25 A4 O-4


